Press Release

１

2023 年２月 17 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

「フロンティア・キャピタル株式会社」への出資について

 当社は、フロンティア・マネジメント株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 共同社長執行役員

大西 正一郎、松岡 真宏、以下「FMI」）が設立した投資子会社「フロンティア・キャピタル株式会社」

（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO 兼 COO 大西 正一郎、代表取締役 松岡 真宏、以下

「FCI」）への出資を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．本出資の目的等

当社グループは、2022 年４月からスタートした中期経営計画「“Beyond Our Limits”

～異次元への挑戦」で、異業種を含めた他社とのアライアンス戦略に取り組むことで更なる

事業拡大を目指しています。また、中期経営計画の行動指針として「“Social Value & Justice”

comes first」を掲げ、国際連合が提唱する「SDGs」達成への貢献の一環として、当社グループ

のマテリアリティ（優先すべき重要課題）における「地域経済の活性化、地域創生」に関わる

各種施策に取り組んでいます。

一方、FMIは、これまで、国内外の企業に対し、コンサルティング、M&A、経営人材派遣、

再生支援など顧客の事業フェーズに合わせた多様なソリューションを専門家集団によるチーム

で提供してきた中、企業の重要課題を解決するとともに、社会課題の解決を図っていくために

は、中長期的且つ経営人材の派遣を伴う投資を可能とする投資会社が必要と考え、昨年4月に

FMIの連結子会社として、FCIを設立しました。FCIは、金融機関等から種類株式で募った資金を

原資として、経営人材の派遣を行い、投資先企業の中長期的な企業価値向上を図ることを目的

とした投資事業を行います。これにより、中長期にわたり投資先企業のビジネスモデルの変革

や業界再編による成長を図り、地域活性化への貢献を目指しています。

これらのFCIによる取組みは、当社グループが取り組む「地域経済の活性化、地域創生」と

方向性が合致するものであり、また、当社グループのこれまでの取組みをさらに拡大・加速さ

せていくものと考え、FCIへの出資を決定いたしました。

２

２．FCI の概要

名称 フロンティア・キャピタル株式会社

代表者
代表取締役社長 CEO 兼 COO 大西 正一郎
代表取締役         松岡 真宏

所在地 東京都港区六本木三丁目２番１号

事業内容 経営人材の派遣を伴う投資事業

設立日 2022 年４月１日

既存種類株主
（五十音順）

株式会社埼玉りそな銀行、株式会社第四北越銀行、株式会社福岡銀行、

フロンティア・マネジメント株式会社、株式会社北陸銀行、
株式会社三井住友銀行、株式会社ゆうちょ銀行、株式会社横浜銀行

URL https://frontier-cptl.com/

＜スキーム図＞

３．今後の取組み

  当社グループは、本出資を通じて、地域のお客さまや地域創生に貢献できる取組みを、より

一層進めてまいります。

なお、本出資が当社の 2023 年３月期の業績に与える影響は軽微であると予想しております

が、重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。